
Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/15 ze dne 23. 1. 2025

IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

00240915 Městská část Praha 22 Podpora rodin městské části Praha 22

5. Rozvoj sítě sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi prostřednictvím městských 

částí

131 000 Kč 0,00 467 500 Kč 131 000 Kč 131 000 Kč 117 900 Kč 117 900 Kč 117 000 Kč

Cílem projektu je navýšení kapacit sociálních pracovníků sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi. Prostřednictvím organizace Neposeda, z.ú. je snahou

rozšířit kapacity individuální sociální pomoci a poradenství při uplatňování práv a

oprávněných zájmů rodičů a jejich dětí na Praze 22. 

Počet bodů: 85 bodů (odečet 5 bodů popis projektu je sporadicky popsán, je 

málo konkrétní a je třeba více rozvést; odečet 10 bodů hodiny přímé práce 

jsou nízké vzhledem k požadovaným parametrům).                                                      

Procentní podíl: 90 %                                            

117 000 Kč

00063584 Městská část Praha 4 Služba pro rodinu a dítě

5. Rozvoj sítě sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi prostřednictvím městských 

částí

615 000 Kč 0,00 467 500 Kč 615 000 Kč 615 000 Kč 615 000 Kč 615 000 Kč 615 000 Kč

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty základní cíle a

zaměření projektu na cílovou skupinu. Dle popisu projektu, cíl reaguje na potřeby

rodin a jejich podporu s cílem zachování všech funkcí rodiny a vytvoření zdravého

prostředí pro děti. Projekt se také zaměřuje svými návaznými činnostmi na

potřeby dětí, které se identifikují při práci s rodinou. Principy a cíle jsou dobře

zpracované a vystihují podstatu projektu. Organizace využívá vícezdrojové

financování. Obsah projektu je podrobně zpracovaný, jednotlivé aktivity projektu

vystihují svým popisem cíl činnosti, na který se projekt zaměřuje. SAS pro rodiny

s dětmi na území MČ Praha 4 jsou velice potřebné, a to primárně z důvodu

specifických potřeb a rozsáhlosti terénu. Městská část Praha 4 je jednou z

největších městských částí na území hl. m. Prahy. Činnost sociálních služeb

poskytovaných Diakonií Českobratrské církve evangelické (ČCE) – středisko Praha

jsou hojně využívány také jinými OSPODy v Praze. Tato služba se zaměřuje na

podporu rodin s dětmi, které se nacházejí v obtížné životní situaci a potřebují

pomoc při řešení problémů spojených s výchovou, péčí o děti nebo rodinným

soužitím. Cílem služby je posílit fungování rodiny, podpořit její stabilitu a zajistit,

aby děti vyrůstaly v bezpečném a podnětném prostředí. Diakonie ČCE – středisko

Praha tak prostřednictvím svých služeb napomáhá rodinám vytvářet stabilní a

bezpečné prostředí, kde mohou děti zdravě vyrůstat a rozvíjet se. Organizace

svými klíčovými aktivitami reaguje na potřeby rodin a dětí. Projekt vnímáme jako

potřebný.

Počet bodů 95 (odečet 5 bodů popis Projektu nesplňuje předepsanou 

strukturu – není popsáno na povinném formuláři k popisu Projektu).                                                                    

Procentní podíl: 100 %

615 000 Kč

00063631 Městská část Praha 5 Děti patří domů

5. Rozvoj sítě sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi prostřednictvím městských 

částí

455 600 Kč 0,00 467 500 Kč 476 000 Kč 455 600 Kč 455 600 Kč 455 600 Kč 455 000 Kč

Obsahově projekt odpovídá dotačnímu programu. Posilování preventivních

aktivit v tom duchu, že nedojde k odebrání dítěte z rodiny, je zcela na místě a

smysluplné. Záměr a cíl projektu je uveden a popsán dostatečně, stejně tak

aktivity projektu jsou popsány jasně a srozumitelně. Pozitivním prvkem je

možnost spolupráce s externími psychology a terapeuty zejména při složitých a

náročných intervencích (vyhrocené konflikty v rodině, sebepoškozování dítěte

apod.). CS je popsána dosti sporadicky, vhodné rozvést a konkretizovat o jaké

rodiny se jedná a s jakými problémy. Jedná se o návazný projekt se zkušenostmi,

nutnost pokračování projektu je zdůvodněna potřebností rozšířením SAS na

území MČ Praha 5.

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů nedostatečně definovaná cílová skupina, 

odečet 5 časový harmonogram neodpovídá potřebám klientů).                                                                                      

Procentní podíl: 100%         

455 000 Kč

00063797 Městská část Praha 8 Podpora rodin městské části Praha 8

5. Rozvoj sítě sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi prostřednictvím městských 

částí

472 000 Kč 0,00 467 500 Kč 472 000 Kč 472 000 Kč 472 000 Kč 472 000 Kč 472 000 Kč

Cílem projektu je navýšení kapacit sociálních pracovníků sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi. Prostřednictvím organizace Neposeda, z.ú. je snahou

rozšířit kapacity individuální sociální pomoci a poradenství při uplatňování práv a

oprávněných zájmů rodičů a jejich dětí na Praze 8. 

Počet bodů: 90                                    Procentní podíl: 100 %                                                

472 000 Kč

00063894 Městská část Praha 9 Posílení podpory rodin s dětmi na Praze 9

5. Rozvoj sítě sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi prostřednictvím městských 

částí

363 000 Kč 0,00 467 500 Kč 363 000 Kč 363 000 Kč 363 000 Kč 363 000 Kč 363 000 Kč

S ohledem na stále větší důraz na preventivní služby systému SPOD, umožňuje

spolupráce SAS intenzivní práci s rodinou a zvyšování rodičovských kompetencí s

ohledem na demografické složení lokality MČ Praha 9 vnímáme rozšíření kapacit

jako velmi přínosné.

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů počet hodin přímé práce 6 000 je nereálně 

vysoký). Procentní podíl: 100 %

363 000 Kč

2 022 000 Kč

 

Návrh na posktytnutí dotace celkem:

Městská část Praha 22 - celkem

Městská část Praha 4 - celkem

Městská část Praha 5 - celkem

Městská část Praha 8 - celkem

Městská část Praha 9 - celkem


